Página | 1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO QUILOMBO

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ATO 02

O Município de Quilombo, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, o Excelentíssimo Senhor Silvando de Pariz, TORNA PÚBLICO o presente edital para

divulgar o que segue:

1. ANÁLISE PROVISÓRIA DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

1.1. O relatório dos candidatos com deferimento de pedido de isenção do pagamento do

valor de inscrição consta no Anexo I.

1.2. O Anexo II contém a análise dos pedidos de isenção indeferidos.

1.3. O motivo do indeferimento também consta na área do candidato, de forma individual

a cada participante, através do item “Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição”.

2. PERÍODO DE RECURSOS

2.1. Os candidatos interessados poderão interpor recurso referente a esse resultado no

período de 25/10/2023 - 14h00min à 27/10/2023 - 14h00min. Os recursos deverão ser interpostos

por meio do site www.wedoconcursos.com.br na área do candidato, seguindo as orientações do

site.

2.2. Caso o candidato não possua computador para interpor recursos será disponibilizado
computador para tal finalidade na PREFEITURA MUNICIPAL, localizada na Rua Duque de Caxias, n°
165, Centro, no horário das 7h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h, de segunda à sexta-feira,
em dias úteis.

Quilombo, 23 de outubro de 2023.

Silvano de Pariz
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

http://www.wedoservicos.com.br/

Página | 2

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO QUILOMBO

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ANEXO I
PEDIDOS DE ISENÇÃO DEFERIDOS

INSCRIÇÃO NOME TIPO DE ISENÇÃO RESULTADO

61 ALINE BOURSCHEID KIPPER Mesário DEFERIDO

2 ANDRE FELIPE DA SILVA Doador de medula óssea DEFERIDO

6 CARLA ROBERTA SCHWANTES HACHMANN Doador de medula óssea DEFERIDO

27 DAIANE NASCIMENTO Doador de medula óssea DEFERIDO

84 DEISE ADRIANA CASTRO DE CARVALHO Doador de medula óssea DEFERIDO

13 EDEMILER API Doador de sangue DEFERIDO

11 JAQUELINE RIBEIROS Doador de medula óssea DEFERIDO

41 JUCEMARA DE MORAIS ROMANOSKI Mesário DEFERIDO

70 LUANA CAROLINE WILKOSZ Mesário DEFERIDO

85 MAURO DO CARMO Doador de sangue DEFERIDO

14 MÔNICA FORCELINI FACIN Doador de medula óssea DEFERIDO

93 RÓGERSON MACEDO DE OLIVEIRA Doador de medula óssea DEFERIDO

78 SAMARA GONCALVES MACHADO FORCHESATTO Jurado DEFERIDO

68 SANDRA MARA POSSO Doador de medula óssea DEFERIDO

12 SCHEILA CRISTIANE GREFIN Doador de medula óssea DEFERIDO

29 SUZANA BOLZAN SCHVANS Doador de medula óssea DEFERIDO

97 VALDECI GARCIA Doador de medula óssea DEFERIDO

98 VERA MACIEL RIBEIRO GARCIA Doador de medula óssea DEFERIDO

Página | 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO QUILOMBO

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ANEXO II
PEDIDOS DE ISENÇÃO INDEFERIDOS

INSCRIÇÃO NOME TIPO RESULTADO ANÁLISE

69 AGHATA POSSATTO CadÚnico INDEFERIDO

Pedido não atende às exigências do item
4.8.1 do edital. - Candidato não apresentou
os requerimentos do anexo IV e VI
preenchidos com o número do NIS único e
válido, assinalando a opção baixa renda" e
não se declarou membro de família de baixa
renda."

96
ALAINY PAMELA
SANTOS LOPES

CadÚnico INDEFERIDO

Pedido não atende às exigências do item
4.8.1 do edital. - Candidato não apresentou
os requerimentos do anexo IV e VI
preenchidos com o número do NIS único e
válido, assinalando a opção baixa renda" e
não se declarou membro de família de baixa
renda."

7
ANDERSON JONAS

PINHEIRO
Doador de

sangue
INDEFERIDO

Pedido indeferido, tendo em vista o
descumprimento das exigências do item
4.4.1 do Edital de Concurso Público n.º
01/20023, qual seja: Efetuar o
preenchimento completo do requerimento
de isenção (Anexo IV), assinalando a opção
“doador de sangue” e anexar ao
requerimento o documento expedido pela
entidade coletora contendo 3 (três) doações
anuais.

55
CAMILA GRANDO

MENEGOTTO
Doador de

medula óssea
INDEFERIDO

Pedido indeferido, tendo em vista o
descumprimento das exigências do item
4.5.1 do Edital de Concurso Público n.º
01/2023, qual seja: Efetuar o preenchimento
completo do requerimento de isenção
(Anexo IV), assinalando a opção “Doador de
Medula Óssea”.

45
DANIEL DE SOUZA

JUNIOR
Doador de

sangue
INDEFERIDO

Pedido indeferido, tendo em vista o
descumprimento das exigências do item
4.4.1 do Edital de Concurso Público n.º
01/20023, qual seja: Efetuar o
preenchimento completo do requerimento
de isenção (Anexo IV), assinalando a opção
“doador de sangue” e anexar ao
requerimento o documento expedido pela
entidade coletora contendo 3 (três) doações
anuais.

Página | 4

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO QUILOMBO

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

30
ELISÂNGELA PEDOTT

BAZZI
Doador de

medula óssea
INDEFERIDO

Pedido indeferido, tendo em vista o
descumprimento das exigências do item
4.5.1 do Edital de Concurso Público n.º
01/2023, qual seja: Efetuar o preenchimento
completo do requerimento de isenção
(Anexo IV), assinalando a opção “Doador de
Medula Óssea”.

79
FELIPE DUARTE DE

FIGUEIREDO
Doador de

sangue
INDEFERIDO

Pedido não atende às exigências do item
4.4.1 do edital. - Candidato não apresentou o
requerimento do anexo IV assinalando a
opção doador de sangue"."

56
GIOVANI REGINATTI

NICOLAO
Doador de

sangue
INDEFERIDO

Pedido indeferido, tendo em vista o
descumprimento das exigências do item
4.4.1 do Edital de Concurso Público n.º
01/20023, qual seja: Efetuar o
preenchimento completo do requerimento
de isenção (Anexo IV), assinalando a opção
“doador de sangue”.

75
GIOVANNA ADRIAN

BASQUER
Doador de

medula óssea
INDEFERIDO

Pedido não atende aos requisitos do item
4.5.1 do Edital. - Candidato não apresentou o
requerimento de isenção (Anexo IV),
assinalando a - opção “Doador de Medula
Óssea”.

100
GISLAINE FÁTIMA

VIEIRA
Doador de

sangue
INDEFERIDO

Pedido em branco. Não há documentos
anexados.

91 IDIAMARA CENI
Doador de

medula óssea
INDEFERIDO

Pedido não atende aos requisitos do item
4.5.1 do Edital. - Candidato não apresentou o
requerimento de isenção (Anexo IV),
assinalando a - opção “Doador de Medula
Óssea”.

80
KAROLAYNE DA SILVA

PINTO
Doador de

sangue
INDEFERIDO

Pedido não atende às exigências do item
4.4.1 do edital. - Candidato não apresentou o
requerimento do anexo IV assinalando a
opção doador de sangue"."

102
KENDY DARQUILA

NOETZOLD TEIXEIRA
DAS NEVES

Doador de
medula óssea

INDEFERIDO

Pedido não atende aos requisitos do item
4.5.1 do Edital. - Candidato não apresentou o
requerimento de isenção (Anexo IV),
assinalando a - opção “Doador de Medula
Óssea”.

64
LIVIA DE OLIVEIRA

SANTOS
CadÚnico INDEFERIDO

Pedido não atende às exigências do item
4.8.1 do edital. - Candidato não apresentou
os requerimentos do anexo IV e VI
preenchidos com o número do NIS único e
válido, assinalando a opção baixa renda" e
não se declarou membro de família de baixa
renda."

Página | 5

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO QUILOMBO

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

51 LUANA PARCIANELLO
Doador de

medula óssea
INDEFERIDO

Pedido indeferido, tendo em vista o
descumprimento das exigências do item
4.5.1 do Edital de Concurso Público n.º
01/2023, qual seja: Efetuar o preenchimento
completo do requerimento de isenção
(Anexo IV), assinalando a opção “Doador de
Medula Óssea”.

46
MANOEL FRANCISCO

DE LIMA
Doador de

sangue
INDEFERIDO

Pedido indeferido, tendo em vista o
descumprimento das exigências do item
4.4.1 do Edital de Concurso Público n.º
01/20023, qual seja: Efetuar o
preenchimento completo do requerimento
de isenção (Anexo IV), assinalando a opção
“doador de sangue” e anexar ao
requerimento o documento expedido pela
entidade coletora contendo 3 (três) doações
anuais.

47
MARCIO ALVES

RODRIGUES
Jurado INDEFERIDO

Pedido indeferido, tendo em vista o
descumprimento das exigências do item
4.7.1 do Edital de Concurso Público n.º
01/20023, qual seja: Efetuar o
preenchimento completo do requerimento
de isenção (Anexo IV), assinalando a opção
“Jurado / Mesário” e anexar ao
requerimento a comprovação, por meio de
certidão expedida - pela Justiça Eleitoral ou
da Vara Criminal do Tribunal do Júri
competente, o serviço prestado à Justiça
Eleitoral ou Tribunal do Júri, por, no mínimo,
dois eventos eleitorais (Eleição, plebiscito ou
referendo) ou Júri, consecutivos ou não,
contendo o nome completo do eleitor ou
jurado, a função desempenhada, o turno e a
data da eleição e/ou as datas em que prestou
serviço de jurado perante o Tribunal do Júri

16
MARIA DAIANE
QUEIROZ REGO

CadÚnico INDEFERIDO

Pedido indeferido, tendo em vista o
descumprimento das exigências do item
4.8.1 do Edital de Concurso Público n.º
01/20023, qual seja: Efetuar o
preenchimento completo do requerimento
de isenção (Anexo IV e VI), preencher
obrigatoriamente o seu número de
Identificação Social (NIS) único e válido,
assinalar a opção “baixa - renda”.

Página | 6

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO QUILOMBO

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

20
OCIONE CRUZ DOS

SANTOS
CadÚnico INDEFERIDO

Pedido indeferido, tendo em vista o
descumprimento das exigências do item
4.8.1 do Edital de Concurso Público n.º
01/20023, qual seja: Efetuar o
preenchimento completo do requerimento
de isenção (Anexo IV e VI), preencher
obrigatoriamente o seu número de
Identificação Social (NIS) único e válido,
assinalar a opção “baixa - renda”.

4 SIMONE VIEIRA CadÚnico INDEFERIDO

Pedido indeferido, tendo em vista o
descumprimento das exigências do item
4.8.1 do Edital de Concurso Público n.º
01/20023, qual seja: Efetuar o
preenchimento completo do requerimento
de isenção (Anexo IV e VI), preencher
obrigatoriamente o seu número de
Identificação Social (NIS) único e válido,
assinalar a opção “baixa - renda” e anexar o
comprovante do CadÚnico que poderá ser
retirado no site: -
https://meucadunico.cidadania.gov.br/meu
_cadunico/, bem como declarar-se membro
de família de baixa renda.

44 THAYS KASPER PAVIN Mesário INDEFERIDO

Pedido indeferido, tendo em vista o
descumprimento das exigências do item
4.7.1 do Edital de Concurso Público n.º
01/2023, qual seja: Efetuar o preenchimento
completo do requerimento de isenção
(Anexo IV), assinalando a opção “Jurado /
Mesário” e anexar ao requerimento a
comprovação, por meio de certidão expedida
- pela Justiça Eleitoral ou da Vara Criminal do
Tribunal do Júri competente, o serviço
prestado à Justiça Eleitoral ou Tribunal do
Júri, por, no mínimo, dois eventos eleitorais
(Eleição, plebiscito ou referendo) ou Júri,
consecutivos ou não, contendo o nome
completo do eleitor ou jurado, a função
desempenhada, o turno e a data da eleição
e/ou as datas em que prestou serviço de
jurado perante - o Tribunal do Júri.